CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

V Direzione — Sviluppo Economico e Politiche Sociali
Servizio Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali

Ufficio Politiche Occupazionali e Giovanili

Determinazione

Oggetto: Prosecuzione Attivita Anno 2017 “Cura I'Ambiente — Pensa al futuro” (Progetto
per l'inclusione sociale di soggetti in esecuzione penale volto a sviluppare percorsi di
integrazione e favorire il reinserimento nel mondo del lavoro e nella societa).

Proposta di determinazione n. L\- del_05(041%04%

Raccolta Generale presso Servizi Informatici

. det M [O{(m{i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016, avente per oggetto: “CURA
L'AMBIENTE — PENSA AL FUTURQO” Anno 2017 (Progetto per l'inclusione sociale di soggetti in

esecuzione penale volto a sviluppare percorsi di integrazione e favorire il reinserimento nel mondo del

Iavmﬂasesgeta) Impegno somme e autorizzazione sottoscrizione atti-al Dzrzgente della V- Direzione,

“ " sono state unpegnate le somme necessarie per la realizzazioné del progetto e veniva, altresi, dato.

mandato al sottoscritto Dirigente di porre in essere gli atti necessari per l'attuazione di quanto
previsto;

CONSIDERATO che il progetto ha lo scopo, nel comune interesse istituzionale, di sviluppare
l'offerta lavorativa sul territorio provinciale e favorire l'integrazione sociale di soggetti in
esecuzione penale presso la Casa Circondariale di Messina e presso I'U.E.P.E. (Ufficio di
Esecuzione Penale Esterna) di Messina;

CONSIDERATO, altresi, che l'iniziativa avra ricaduta positiva sui soggetti coinvolti, offrendo
allEnte Locale territoriale un servizio efficace, in linea con una immagine della Citta
Metropolitana di Messina degna delle potenzialita ambientali ed umane che il territorio esprime,

permettendo l'acquisizione di formazione lavorativa del detenuto in materia di recupero del



patrimonio immobiliare e ambientale, creando canali di comunicazione diretta tra Istituto
Penitenziario, U.E.P.E. ed Enti Locali;

Viste le LL.RR. 48/1991 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visto il regolamento sui controlli interni;

PROPONE
Per quanto in premessa,
PROCEDERE fino al 31/12/2017 a dare prosecuzione all'attivita relativamente all'attuazione di

quanto previsto con Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016, avente per oggetto: “CURA
L'AMBIENTE — PENSA AL FUTURO” Anno 2017 (Progetto per l'inclusione sociale di soggetti in
esecuzione penale volto a sviluppare percorsi di integrazione e favorire il reinserimento nel mondo del
lavoro e nella societa). Impegno somme e autorizzazione sottoscrizione atti al Dirigente della V Direzione;
DARE ATTO che le somme necessarie per l'attuazione del progetto risultano gia impegnate con il
citato Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016.

Il presente atto ¢ immediatamente esecutivo poiché non prevede impegno di spesa, le somme

necessarie risultano gia impegnate con Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016.

Messina (a/ 7 . { 0ol t 11 Responsabile del Servizio
11 Funzionario Responabile P.O.

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti;

DETERMINA

PROCEDERE fino al 31/12/2017 a dare prosecuzione all'attivita relativamente all'attuazione di
quanto previsto con Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016, avente per oggetto: “CURA
L'AMBIENTE — PENSA AL FUTURO” Anno 2017 (Progetto per linclusione sociale di



soggetti in esecuzione penale volto a sviluppare percorgz: di imegmzio;ié ;fmo;ire il reinserimento nel
mondo del lavoro e nella societa). Impegno somme e autorizzazione sottoscrizione atti al Dirigente della V
Direzione;

DARE ATTO che le somme necessarie per l'attuazione del progetto risultano gia impegnate con il

citato Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016.

Il presente atto & immediatamente esecutivo poiché non prevede impegno di spesa, le somme

necessarie risultano gia impegnate con Decreto Sindacale n. 227 del 30/12/2016.

Il DIRIGENTE

/% )/c(;/],cﬁ.ﬂ)

/\./




Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico

amministrativa favorevole.

Lipé{/,{/w@

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria _
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Regolamento del sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SIATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro 80.000,00 imputata al Cap. 3839 impegno n. 1208 e di
€ 5.000,00 imputata al Cap. 7408 impegno n. 1209

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
Messinaﬁﬁﬁ_ Funzionario
A

Li_j0/o1 /2016 [

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/200

I1 Responsabile del Servizig Il Dirigente Il Dirigente de)f Sérvizip Finanziario
11 Funzionario Resporabile P.O.
Dott. Salvatope Barbaro

\FdoZa=gwv; 7 Doft A




